
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale anno 2022

Oggetto: Autorizzazione subentro Responsabile Unico del Procedimento per contratti 
di servizi e forniture dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni 

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che  con  Determinazione  Dirigenziale  della  Dirigente  dell’Area  Risorse  Umane 
Repertorio n. 2051/Prot. n. 69745 del 15/07/2022 è stato disposto il collocamento in 
aspettativa  del  Dott.  Roberto  Marin  dell’Ufficio  Sistemi  e  Infrastrutture  di  A.S.I.T. 
(Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni) per il periodo dal 30 settembre 2022 al 
29 settembre 2023;

PREMESSO che il dott. Roberto Marin aveva in carico in qualità di R.U.P. (Responsabile Unico del 
Procedimento)  ai  sensi  dell’art.  31 del  D.Lgs n.  50/2016 le seguenti  procedure di 
importo superiore ai 40.000,00 euro al netto dell’IVA:

NUMERO DI 
CIG 

DESCRIZIONE 
PROCEDIMENTO IMPORTO

PROVVEDIMENTO 
AGGIUDICAZIONE

DATA 
STIPULA 
CONTRAT

TO

8664889C98 Materiale Networking via 
Torino

€ 50.565,35
Rep. n.  323/2021 Prot 

n. 19921 del 
19/03/2021

23/03/202
1

8681203358 Acquisto Firewall Data 
Center

€ 99.593,02 Rep. 475/2022 prot. n. 
31326 del 03/05/2021

06/05/202
1

894487585B
Acquisto apparati WiFi anno 
2021 € 59.970,00

Repertorio n. 
1095/2021 Prot n. 

130528 del 02/12/2021

06/12/202
1

91052523A6
Rinnovo Cablaggio rete dati 
Palazzo San Paolo Treviso € 132.510,47

Rep. n. 832/2022 prot. 
n. 79793 del 
22/08/2022

06/06/202
2

9258161C23

Aggiornamento triennale 
del supporto manutentivo di 
apparati di rete Cisco, 
Juniper ed Aruba

€ 150.000,00 ancora da aggiudicare  

9334164BCC
Ristrutturazione cablaggio 
di rete per la sede di 
Palazzo Moro

€ 83.787,03 Rep. n. 819/2022 prot. 
78672 del 11/08/2022

23/08/202
2

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina di un nuovo Responsabile Unico del 
Procedimento in grado di prendere in carico gli adempimenti previsti per i contratti 
richiamati  e  di  subentrare  al  R.U.P.  Roberto  Marin  durante  il  periodo  della  sua 
assenza, fino all’eventuale chiusura del contratto;

RITENUTO sulla base dei requisiti richiesti, di procedere al subentro della funzione di R.U.P. per 
ciascuna procedura individuata, per i seguenti soggetti:

NUMERO DI 
CIG DESCRIZIONE BENE/SERVIZIO

NOMINATIVO DEL 
RUP SUBENTRANTE

8664889C98 Materiale Networking via Torino Dott. Stefano Claut
8681203358 Acquisto Firewall Data Center Dott. Stefano Claut

894487585B Acquisto apparati WiFi anno 2021 Dott. Stefano Claut

91052523A6 Rinnovo Cablaggio rete dati Palazzo San Paolo Treviso
Sig. Modesto 
Trincanato

9258161C23
Aggiornamento triennale del supporto manutentivo di 
apparati di rete Cisco, Juniper ed Aruba Dott. Stefano Claut

9334164BCC
Ristrutturazione cablaggio di rete per la sede di Palazzo 
Moro

Sig. Modesto 
Trincanato

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti pubblici;
VISTO il D.L. n. 76/2020 art. 1 c. 2 lett. b) (convertito con modificazioni, dalla L. 120/2020) e 

1
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

come modificato dal D.L. 77/2021 (convertito con modificazioni dalla L. 108/2021);
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016, 37 del D.Lgs. 33/2013 e 1, comma 32, della Legge n.  

190/2012  in  materia  di  obblighi  di  trasparenza  dei  contratti  pubblici  di  servizi  e 
forniture;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n. 139 del 
18/02/2019 in vigore dal 19/02/2019;

RICHIAMATO il  Codice di  Etico e di Comportamento dell'Università Ca' 
Foscari  Venezia emanato con D.R.  n.  1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 
12/11/2019;

RICHIAMATO il  Piano  triennale  per  la  prevenzione  della  corruzione  e 
della trasparenza (PTPCT) 2022-2024, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e 
compreso ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. n. 80/2021 all’interno del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO);

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 45 Prot. n. 5146 
del  24/01/2022 di  allocazione  dei  budget  ai  centri  di  responsabilità  e  modalità  di 
utilizzo dei medesimi - esercizio 2022;

RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  509/2015  prot.  n. 
44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing. Tommaso Piazza - attribuzione incarico di 
funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del 
provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 di autorizzare il subentro nella funzione di R.U.P. ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016, per i 
seguenti soggetti individuati distintamente per ogni procedimento:

NUMERO DI 
CIG DESCRIZIONE BENE/SERVIZIO

NOMINATIVO DEL 
RUP SUBENTRANTE

8664889C98 Materiale Networking via Torino Dott. Stefano Claut
8681203358 Acquisto Firewall Data Center Dott. Stefano Claut

894487585B Acquisto apparati WiFi anno 2021 Dott. Stefano Claut

91052523A6 Rinnovo Cablaggio rete dati Palazzo San Paolo Treviso
Sig. Modesto 
Trincanato

9258161C23
Aggiornamento triennale del supporto manutentivo di 
apparati di rete Cisco, Juniper ed Aruba Dott. Stefano Claut

9334164BCC
Ristrutturazione cablaggio di rete per la sede di Palazzo 
Moro

Sig. Modesto 
Trincanato

Art. 2 di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente” del sito dell’Ateneo secondo quando disposto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs 
50/2016.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO
Il Dirigente A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
Ing. Tommaso Piazza

2
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140


		2022-11-03T11:31:31+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




